

N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 16 mars 1891, kl. 3 e. m.

Memorial, med anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut rörande en fråga under riksstatens andra hufvudtitel.

(1:a U. A.)

I den till Riksdagen aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof hade Kongl. Maj:t under anslagstiteln *Göta hofrätt och derunder lydande justitiestat* föreslagit, att, för genomförande af delning utaf Vestra Värends nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt måtte ökas med 4,500 kronor, samt de till häradshöfdingen i Vestra Värends nuvarande domsaga anslagna tjänstgöringspenningar fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 12 januari innevarande år upptoge.

Med anledning häraf har statsutskottet i punkten 1:o af sitt utlåtande n:o 3 angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel hemställt,

att, för genomförande af delning utaf Vestra Värends nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt måtte ökas med 4,500 kronor; samt att de till häradshöfdingen i Vestra Värends nuvarande domsaga anslagna tjänstgöringspenningar måtte fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 12 januari 1891 upptoge.

Hvad utskottet sålunda hemställt har Första Kammaren bifallit, hvar emot Andra Kammaren med afslag å utskottets hemställan bifallit hvad herr S. Nilsson med flere hemställt i en vid denna punkt afgifven reservation, hvori föreslagits,

att, för genomförande af delning utaf Vestra Väreuds nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt måtte ökas med 4,500 kronor, dock med vilkor att tingshusbyggnadsskyldige i Norrvidinge och Kinnevalds nya domsaga icke emot deras bestridande ålades anskaffa gemensamt tingsställe för domsagan; samt att de till häradshöfdingen i Vestra Väreuds nuvarande domsaga anslagna tienstgöringspenningar måtte fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 12 januari 1891 upptog.

Då det åligger utskottet att söka sammanjemka de olika meningarne, får utskottet i sådant afseende hemställa,

1:o) att Andra Kammaren, under vilkor att Riksdagens skrifvelse till Konungen så affattas, som i punkten 2:o här nedan föreslås, må, med frångående af sitt förut fattade beslut, besluta, att, för genomförande af delning utaf Vestra Väreuds nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt ökas med 4,500 kronor; samt att de till häradshöfdingen i Vestra Väreuds nuvarande domsaga anslagna tienstgöringspenningar fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 12 januari 1891 upptager.

Utskottet får i öfverensstämmelse härmed hemställa,

2:o) att Riksdagens skrifvelse i ärendet till Konungen måtte affattas på sätt härvid fogade bilaga (Litt. A) utvisar.

Stockholm den 16 mars 1891.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

Litt. A.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:o 3 och memorial n:o 28.)

Till Konungen.

Vid riksstatens andra hufvudtitel, omfattande anslagen till justitiedepartementet, har Riksdagen fattat de beslut, som här nedan omförmälas.

Ordinarie anslag.

Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, för genomförande af delning utaf Vestra Värends nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt måtte ökas med 4,500 kronor, samt de till häradshöfdingen i Vestra Värends nuvarande domsaga anslagna tienstgöringspenningar fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementens ärenden den 12 januari innevarande år upptoge.

Vid behandlingen af denna fråga har inom Riksdagen framhållits, att genom den föreslagna delningen af Värends domsaga möjligen skulle kunna komma att väckas fråga om sammanförande af Norrvidinge och Kinnevalds häraders domsaga till ett tingslag. Då emellertid ett sammanförande af två eller flera tingslag oftast medför byggande af nytt tingshus och derigenom ökade utgifter för de tingshusbyggnadsskyldige, måste detta framkalla vissa betänkligheter; men då Riksdagen är förvissad om att dylika förslag ej vinna Eders Kongl. Maj:ts bifall med mindre än de äro påkallade af en mera allmän mening inom domsagan eller af oafvisligt kraf föranledda, anser sig Riksdagen ej häri se ett hinder för bifall till Eders Kongl. Maj:ts ur alla andra synpunkter önskliga förslag.

Riksdagen har beslutat, att, för genomförande af delning utaf Vestra Värends nuvarande domsaga i två nya domsagor, anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Göta hofrätt ökas med 4,500 kronor; samt att de till

häradshöfdingen i Vestra Väreuds nuvarande domsaga anslagna tienstgöringspenningar fördelas på sätt statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 12 januari 1891 upptager.

Stockholm den

Med undersätlig vördnad:

Reservation:

af herrar *S. Nilsson, O. Jonsson, P. Pehrsson* och *A. Persson*, hvilka ansett frågan vara af beskaffenhet att gemensam omröstning derom *kan* ega rum, men dock icke velat motsätta sig en sammanjemkning, derest Riksdagens skrifvelse i ämnet affattades i något förändrade ordalag, och i sådant afseende påyrkat, att skrifvelsen i denna del (förslaget Litt. A) bort hafva följande lydelse:

Vid riksstatens — — upptoge.

Vid behandlingen — — betänkligheter; men då Riksdagen hyser den förväntan att dylika förslag — — önskliga förslag.

Riksdagen — — upptager.
